
446 Krems - Traismauer - Sieghartskirchen

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 15.12.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Krems Bahnhof (A)
Krems Stadtpark
Stein/Donau Karl-Eybl-Gasse
Stein/Donau Göttweigerhofgasse
Brunnkirchen Hauptstraße
Thallern Oskar-Werner-Weg
Thallern Ortsmitte
Thallern Alte Schmiedgasse
Angern Ort
Angern Leitengraben
Kleedorf/Donau Römerstraße
Kleedorf/Donau Krustettener Str.
Hollenburg Ortsmitte
Hollenburg Wetterkreuzstr.
Wagram/Traisen Wachaustraße
Wagram/Traisen Ortsmitte
Wagram/Traisen Lerchenfelder Straße
Wagram/Traisen Karl-Hammer-Ring
Traismauer Ferdinand-Lutz-Straße
Traismauer Herzogenburger Str.
Traismauer St. Georgen
Traismauer Rittersfeld
Traismauer Ing.-Toder-Gasse
Traismauer Bahnhof (A)  an
Traismauer Bahnhof (A)  ab
Traismauer Bahnhofstraße
Traismauer Hofbauergasse
Stollhofen Kellergasse
Gemeinlebarn Bahnhof
Reidling Kremser Straße
Stollhofen Ortsmitte
Stollhofen Schule
Frauendorf/Traismauer Ort
Hilpersdorf Kapelle
Gemeinlebarn Hilpersdorfer Str.
Gemeinlebarn Bahnhof
Ahrenberg Karl-Fischer-Straße
Sitzenberg Karl-Fischer-Straße
Sitzenberg Ortsmitte
Reidling Schlossbergstraße
Reidling Am Judenauer
Reidling Leopold-Figl-Platz (Nord)
Reidling Schulgasse
Baumgarten/Reidling Landesstraße
Trasdorf Dorfplatz/West
Reidling Leopold-Figl-Platz (Ost)
Eggendorf/Reidling Ort
Adletzberg Nord
Hasendorf/Traimauer Ortsmitte
Hasendorf/Traismauer Abzw. Watzendorf
Watzendorf Kapelle
Hütteldorf/Trasdorf Ortsmitte
Trasdorf Bindergasse
Heiligeneich Hauptplatz (B43)
Heiligeneich Wiener Straße
Heiligeneich St. Pöltner Straße
Weinzierl/Atzenbrugg Schloss Aumühle
Atzenbrugg Wiener Straße
Mitterndorf/Atzenbrugg Gewerbestraße
Mitterndorf/Atzenbrugg Steinfeldstr.
Michelhausen St. Pöltner Straße
Michelhausen Wiener Str./Spitaler Str.
Michelhausen B1/Abzw. Spital
Michelhausen B1/Abzw. Spital
Streithofen Bundesstraße
Abstetten Bundesstraße
Gollarn Weglstraße
Plankenberg Kapelle
Einsiedl/Judenau Bundesstraße (Bundesstr.)
Einsiedl/Judenau Kapelle
Dietersdorf/Tulln Feuerwehr
Abstetten Ort
Abstetten Kindergarten
Ranzelsdorf Ort
Henzing Wienerwaldstraße
Wagendorf Nord
Abstetten Bundesstraße
Sieghartskirchen Mittelschule (Tullner Str.)
Sieghartskirchen Volksschule (D)
Sieghartskirchen Sichelgrund
Sieghartskirchen Mittelschule (Linzer Str.)
Sieghartskirchen Rathaus

101

4.49
4.51
4.52
4.54
4.55
4.56
4.58
5.00
5.02
5.03

5.04
5.06

5.07
5.09

5.12

5.14

5.16
5.18

103

5.30
5.31
5.32

5.34
5.35
5.37
5.39
5.40
5.41
5.43
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49

5.51
5.52
5.54
5.55
5.56
5.58
6.00
6.02
6.03

6.04
6.06

6.07
6.09

6.12

6.14

6.16
6.18

105

SK

6.02

6.12
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25
6.26

6.28
6.29
6.30
6.32
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.39

6.40
6.41
6.42
6.43
6.47

6.49
6.50

6.51
6.53

6.54
6.55

6.59
7.02

7.04
7.06
7.10

107

7.08
7.10
7.15
7.18
7.19
7.20
7.22
7.22
7.25
7.26
7.28

7.30

109

6.59
7.00
7.01

7.03
7.04
7.06
7.08
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21

7.23
7.25
7.27
7.29
7.30
7.32
7.34
7.36
7.38

7.39
7.40
7.42

7.43
7.45
7.46
7.47

7.48

7.51
7.54

7.56

7.58
8.00

111

7.25
7.26

7.28
7.29
7.31
7.33
7.33
7.34
7.35

7.37
7.38

113

8.08

8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34

8.36
8.37
8.38
8.40
8.46
8.47
8.48

8.50
8.51
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07

9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.17
9.19
9.21
9.23

9.24
9.25
9.27
9.29

9.30
9.32

9.35

9.37
9.39
9.40
9.41
9.41
9.43

115

10.08

10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.33
10.34

10.36
10.37
10.38
10.40
10.46
10.47
10.48

10.50
10.51
10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07

11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.17
11.19
11.21
11.23

11.24
11.25
11.27
11.29

11.30
11.32

11.35

11.37
11.39
11.40
11.41
11.41
11.43

117

11.46
11.47
11.48

11.50
11.51
11.53
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07

12.09
12.11
12.12
12.14
12.15
12.17
12.19
12.21
12.23

12.24
12.25
12.27

12.30
12.32
12.33
12.34

12.36

12.39

12.41

12.43
12.45

119

11.36
11.38
11.40
11.40
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
12.04

12.06
12.07
12.08
12.10

123

12.08

12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.33
12.34

12.36
12.37
12.38
12.40
12.46
12.47
12.48

12.50
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07

13.09
13.11
13.12
13.14
13.15
13.17
13.19
13.21
13.23

13.24
13.25
13.27
13.29

13.30
13.32

13.35

13.37
13.39
13.40
13.41
13.41
13.43

125

12.45
12.47
12.49

13.03
13.04
13.05
13.07
13.09
13.10
13.11

13.13
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30

13.32
13.34
13.35
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.46

13.47
13.48
13.50

13.53
13.55
13.56
13.57

13.59

127

13.46
13.47
13.48

13.50
13.51
13.53
13.55
13.56
13.57

129

13.35
13.37
13.39

13.53
13.54
13.55
13.57
13.57
13.58
13.59

14.01
14.02
14.04
14.06
14.07
14.08
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.35

14.36
14.38

14.39
14.41

14.44

14.46

14.48
14.50

131

13.35
13.37
13.39
13.39
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.05
14.06
14.07
14.09

133

13.35

13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.55

13.57

135

14.08

14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33
14.34

14.36
14.37
14.38
14.40
14.46
14.47
14.48

14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07

15.09
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.21
15.23

15.24
15.25
15.27
15.29

15.30
15.32

15.35

15.37
15.39
15.40
15.41
15.41
15.43

137

14.46
14.47
14.48

14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07

15.09
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.21
15.23

15.24
15.25
15.27
15.29

15.30
15.32

15.35

15.37
15.39
15.40
15.41
15.41
15.43

149

14.30

14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56

14.58
14.59
15.00
15.02
15.02
15.03
15.04

15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ SK = Durchbindung der Linie 446 auf 408 = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



446 Krems - Traismauer - Sieghartskirchen

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 15.12.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Krems Bahnhof (A)
Brunnkirchen Hauptstraße
Thallern Oskar-Werner-Weg
Thallern Ortsmitte
Thallern Alte Schmiedgasse
Angern Ort
Angern Leitengraben
Kleedorf/Donau Römerstraße
Kleedorf/Donau Krustettener Str.
Hollenburg Ortsmitte
Hollenburg Wetterkreuzstr.
Wagram/Traisen Wachaustraße
Wagram/Traisen Ortsmitte
Traismauer St. Georgen
Traismauer Rittersfeld
Traismauer Ing.-Toder-Gasse
Traismauer Bahnhof (A)  an
Traismauer Bahnhof (A)  ab
Traismauer Bahnhofstraße
Traismauer Hofbauergasse
Stollhofen Ortsmitte
Stollhofen Schule
Frauendorf/Traismauer Ort
Hilpersdorf Kapelle
Gemeinlebarn Hilpersdorfer Str.
Gemeinlebarn Bahnhof
Ahrenberg Karl-Fischer-Straße
Sitzenberg Karl-Fischer-Straße
Sitzenberg Ortsmitte
Reidling Schlossbergstraße
Reidling Am Judenauer
Reidling Leopold-Figl-Platz (Nord)
Reidling Schulgasse
Baumgarten/Reidling Landesstraße
Reidling Leopold-Figl-Platz (Ost)
Eggendorf/Reidling Ort
Adletzberg Nord
Hasendorf/Traimauer Ortsmitte
Hasendorf/Traismauer Abzw. Watzendorf
Watzendorf Kapelle
Hütteldorf/Trasdorf Ortsmitte
Trasdorf Bindergasse
Heiligeneich Hauptplatz (B43)
Heiligeneich St. Pöltner Straße
Weinzierl/Atzenbrugg Schloss Aumühle
Atzenbrugg Wiener Straße
Mitterndorf/Atzenbrugg Gewerbestraße
Michelhausen B1/Abzw. Spital
Streithofen Bundesstraße
Einsiedl/Judenau Bundesstraße (Bundesstr.)
Abstetten Bundesstraße
Sieghartskirchen Mittelschule (Tullner Str.)
Sieghartskirchen Volksschule (D)
Sieghartskirchen Sichelgrund
Sieghartskirchen Mittelschule (Linzer Str.)
Sieghartskirchen Rathaus

139

15.20
15.32
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.01
16.02
16.03
16.05
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11

141

16.08
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.19
17.21
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.32
17.35
17.37
17.39
17.40
17.41
17.41
17.43

143

17.08
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05

145

18.08
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.19
19.21
19.23
19.24
19.25
19.27
19.29
19.30
19.32
19.35
19.37
19.39
19.40
19.41
19.41
19.43

147

19.08
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.40
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05

Samstag (Werktag)
301

6.08
6.20
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.36
6.37
6.38
6.40
6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.53
6.55
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.11
7.12
7.14
7.15
7.17
7.19
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.29
7.30
7.32
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.41
7.43

307

8.08
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.40
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.17
9.19
9.21
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.30
9.32
9.35
9.37
9.39
9.40
9.41
9.41
9.43

309

10.08
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51
10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.17
11.19
11.21
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.30
11.32
11.35
11.37
11.39
11.40
11.41
11.41
11.43

311

12.08
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.14
13.15
13.17
13.19
13.21
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.30
13.32
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.41
13.43

313

14.08
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.21
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30
15.32
15.35
15.37
15.39
15.40
15.41
15.41
15.43

315

16.08
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.19
17.21
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.32
17.35
17.37
17.39
17.40
17.41
17.41
17.43

317

18.08
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05

Sonn- und Feiertag
501

9.08
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.26
9.27
9.28
9.29
9.31
9.32
9.34
9.35
9.36
9.38

503

11.08
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.27
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.35
11.36
11.38

505

13.08
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.38

507

15.08
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38

509

17.08
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36
17.38

511

19.08
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.26
19.27
19.28
19.29
19.31
19.32
19.34
19.35
19.36
19.38

= an Schultagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



446 Sieghartskirchen - Traismauer - Krems

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 15.12.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Sieghartskirchen Rathaus
Sieghartskirchen Karl-Berger-Platz
Sieghartskirchen Mittelschule (Tullner Str.)
Sieghartskirchen Volksschule (D)
Sieghartskirchen Sichelgrund
Sieghartskirchen Mittelschule (Linzer Str.)
Abstetten Bundesstraße
Abstetten Kindergarten
Abstetten Ort
Dietersdorf/Tulln Feuerwehr
Einsiedl/Judenau Kapelle
Einsiedl/Judenau Bundesstraße (Wendestelle)
Gollarn Weglstraße
Einsiedl/Judenau Bundesstraße (Bundesstr.)
Plankenberg Kapelle
Gollarn Weglstraße
Abstetten Bundesstraße
Streithofen Bundesstraße
Michelhausen B1/Abzw. Spital
Michelhausen Wiener Str./Spitaler Str.
Michelhausen St. Pöltner Straße
Mitterndorf/Atzenbrugg Steinfeldstr.
Mitterndorf/Atzenbrugg Gewerbestraße
Atzenbrugg Wiener Straße
Weinzierl/Atzenbrugg Schloss Aumühle
Heiligeneich St. Pöltner Straße
Heiligeneich Raiffeisenplatz
Trasdorf Dorfplatz/Ost
Hütteldorf/Trasdorf Ortsmitte
Watzendorf Kapelle
Hasendorf/Traismauer Abzw. Watzendorf
Hasendorf/Traimauer Ortsmitte
Adletzberg Nord
Eggendorf/Reidling Ort
Reidling Leopold-Figl-Platz (Süd)
Reidling Kremser Straße
Baumgarten/Reidling Landesstraße
Reidling Schulgasse
Reidling Leopold-Figl-Platz (Ost)
Reidling Am Judenauer
Reidling Schlossbergstraße
Sitzenberg Ortsmitte
Sitzenberg Karl-Fischer-Straße
Ahrenberg Karl-Fischer-Straße
Gemeinlebarn Bahnhof
Stollhofen Kellergasse
Gemeinlebarn Volksschule
Gemeinlebarn Hilpersdorfer Str.
Hilpersdorf Kapelle
Frauendorf/Traismauer Ort
Stollhofen Schule
Stollhofen Ortsmitte
Traismauer Hofbauergasse
Traismauer Bahnhof (A)  an
Traismauer Bahnhof (A)  ab
Traismauer Bahnhofstraße
Traismauer Ing.-Toder-Gasse
Traismauer Rittersfeld
Traismauer St. Georgen
Traismauer Herzogenburger Str.
Traismauer Ferdinand-Lutz-Straße
Wagram/Traisen Karl-Hammer-Ring
Wagram/Traisen Lerchenfelder Straße
Wagram/Traisen Ortsmitte
Wagram/Traisen Wachaustraße
Hollenburg Wetterkreuzstr.
Hollenburg Ortsmitte
Kleedorf/Donau Krustettener Str.
Kleedorf/Donau Römerstraße
Angern Leitengraben
Angern Ort
Thallern Alte Schmiedgasse
Thallern Ortsmitte
Thallern Oskar-Werner-Weg
Brunnkirchen Hauptstraße
Stein/Donau Göttweigerhofgasse
Stein/Donau Karl-Eybl-Gasse
Krems Stadtpark
Krems Rechte Kremszeile/BRG
Krems Eyblparkstraße
Krems Bahnhof (A)
Krems Rechte Kremszeile/BRG

102

5.15
5.16
5.17
5.18
5.19

5.21
5.22
5.24
5.25
5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.33
5.34
5.36

5.48

104

6.15
6.16
6.17
6.18
6.19

6.21
6.22
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.36

6.48

106

6.26
6.27
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.34

6.35
6.36
6.38
6.40
6.41
6.42
6.44
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48

7.07
7.09

7.11

144

a

6.57

7.13
7.16
7.19

110

6.05
6.07
6.08
6.09
6.10
6.10
6.12

6.14

6.16
6.17

6.19
6.21
6.22
6.24
6.25
6.27
6.29
6.32
6.34
6.35
6.37
6.40
6.42
6.43

6.46

6.47
6.49
6.51
6.53
6.54

6.58
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02

7.04
7.05

7.21
7.26

112

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53

6.55
6.56
6.58
6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.10

7.22

108

6.45

6.47
6.48
6.50
6.51

6.52
6.54
6.55
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.06
7.17
7.22
7.24

7.26

114

6.40
6.43
6.45
6.47
6.48

6.53
6.53

7.02
7.03
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14

7.26
7.31

116

6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.04
7.06

7.09
7.12

7.15
7.17
7.18
7.19
7.21

7.23
7.25
7.27
7.29
7.32
7.35
7.37
7.39
7.40
7.43
7.45
7.47

7.48
7.49
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.55
7.58

7.59
8.01
8.03
8.05
8.06
8.08
8.10
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17

8.19
8.20
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.31
8.32
8.34

8.46

118

9.43
9.45
9.46
9.47
9.48
9.48
9.50

9.52

9.55
9.56

9.57
9.59

10.00
10.01
10.03
10.05
10.08
10.10
10.12
10.13
10.15
10.17
10.18

10.19
10.20
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.29

10.30
10.32
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45

10.47
10.48
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.01

11.13

120

11.34

11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.45
11.47
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51

11.53
11.54

122

11.43
11.45
11.46
11.47
11.48
11.48
11.50
11.51
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.59

12.01
12.02

12.03
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11
12.14
12.16
12.18
12.19
12.21
12.23
12.24

12.25
12.26
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.32
12.34

12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.45
12.47
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51

12.53
12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07

13.19

124

12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.48
12.50

12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59

13.01
13.02

13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.14
13.16
13.18
13.19
13.21
13.23
13.24

13.25
13.26
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32
13.34

13.35
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.45
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51

13.53
13.54
13.56
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.07

14.19

126

13.17
13.18
13.18
13.20
13.21
13.21
13.23
13.24
13.25

13.29
13.34
13.36

142

14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

14.06
14.07
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.18
14.19
14.21

14.33

128

13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.48
13.50

13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59

14.01
14.02

14.03
14.05
14.06
14.07
14.09
14.11
14.14
14.16
14.18
14.19
14.21
14.23
14.24

14.25
14.26
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.35
14.39

14.40
14.42
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46

14.48
14.49
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.02

15.14

130

14.43
14.45
14.46
14.47
14.48
14.48
14.50

14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
15.02

15.04
15.05

15.06
15.07

132

15.50
15.51
15.52
15.53
15.54

15.56
15.57
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11

16.23

134

15.43
15.45
15.46
15.47

15.48
15.50

15.52
15.54

15.56
15.57
15.58
15.59
16.01

16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.11
16.13
16.15
16.16
16.18
16.20
16.21

16.22
16.23
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.32

16.33
16.35
16.37
16.39
16.40
16.42
16.44
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51

16.53
16.54
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.08

17.20

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ a = Durchbindung von Linie 480 auf Linie 446 = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



446 Sieghartskirchen - Traismauer - Krems

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 15.12.2024

Mo-Fr
Kursnummer

Sieghartskirchen Rathaus
Sieghartskirchen Karl-Berger-Platz
Sieghartskirchen Mittelschule (Tullner Str.)
Sieghartskirchen Volksschule (D)
Sieghartskirchen Mittelschule (Linzer Str.)
Abstetten Bundesstraße
Einsiedl/Judenau Bundesstraße (Bundesstr.)
Plankenberg Kapelle
Streithofen Bundesstraße
Michelhausen B1/Abzw. Spital
Michelhausen Wiener Str./Spitaler Str.
Michelhausen St. Pöltner Straße
Mitterndorf/Atzenbrugg Steinfeldstr.
Mitterndorf/Atzenbrugg Gewerbestraße
Atzenbrugg Wiener Straße
Weinzierl/Atzenbrugg Schloss Aumühle
Heiligeneich St. Pöltner Straße
Heiligeneich Raiffeisenplatz
Trasdorf Dorfplatz/Ost
Hütteldorf/Trasdorf Ortsmitte
Watzendorf Kapelle
Hasendorf/Traismauer Abzw. Watzendorf
Hasendorf/Traimauer Ortsmitte
Adletzberg Nord
Eggendorf/Reidling Ort
Reidling Leopold-Figl-Platz (Süd)
Baumgarten/Reidling Landesstraße
Reidling Schulgasse
Reidling Leopold-Figl-Platz (Ost)
Reidling Am Judenauer
Reidling Schlossbergstraße
Sitzenberg Ortsmitte
Sitzenberg Karl-Fischer-Straße
Ahrenberg Karl-Fischer-Straße
Gemeinlebarn Bahnhof
Gemeinlebarn Hilpersdorfer Str.
Hilpersdorf Kapelle
Frauendorf/Traismauer Ort
Stollhofen Schule
Stollhofen Ortsmitte
Traismauer Hofbauergasse
Traismauer Bahnhof (A)  an
Traismauer Bahnhof (A)  ab
Traismauer Bahnhofstraße
Traismauer Ing.-Toder-Gasse
Traismauer Rittersfeld
Traismauer St. Georgen
Wagram/Traisen Ortsmitte
Wagram/Traisen Wachaustraße
Hollenburg Wetterkreuzstr.
Hollenburg Ortsmitte
Kleedorf/Donau Krustettener Str.
Kleedorf/Donau Römerstraße
Angern Leitengraben
Angern Ort
Thallern Alte Schmiedgasse
Thallern Ortsmitte
Thallern Oskar-Werner-Weg
Brunnkirchen Hauptstraße
Krems Bahnhof (A)

136

17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22

17.25
17.26

17.27
17.29
17.30
17.31
17.33
17.35
17.38
17.40
17.42
17.43
17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.06
18.07
18.09
18.11
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.43

138

18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.24
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31

18.33
18.34
18.35
18.36
18.38
18.41
18.43
18.45
18.46
18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.02
19.03
19.05
19.07
19.09
19.10
19.12
19.14
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.35
19.36
19.38
19.50

140

19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22

19.25
19.26

19.27
19.29
19.30
19.31
19.33
19.35
19.38
19.40
19.42
19.43
19.45
19.47
19.48
19.49
19.50
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.06
20.07
20.09
20.11
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.31
20.43

Samstag (Werktag)
302

6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.01
7.13

304

7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.52

7.55
7.56

7.57
7.59
8.00
8.01
8.03
8.05
8.08
8.10
8.12
8.13
8.15
8.17
8.18
8.19
8.20
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.26
8.29
8.30
8.32
8.34
8.36
8.37
8.39
8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.50
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.01
9.13

306

9.43
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.52

9.55
9.56

9.57
9.59

10.00
10.01
10.03
10.05
10.08
10.10
10.12
10.13
10.15
10.17
10.18
10.19
10.20
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.29
10.30
10.32
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.01
11.13

308

11.43
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.52

11.55
11.56

11.57
11.59
12.00
12.01
12.03
12.05
12.08
12.10
12.12
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.20
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.29
12.30
12.32
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.01
13.13

310

13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.52

13.55
13.56

13.57
13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.08
14.10
14.12
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.29
14.30
14.32
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.13

312

15.43
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.52

15.55
15.56

15.57
15.59
16.00
16.01
16.03
16.05
16.08
16.10
16.12
16.13
16.15
16.17
16.18
16.19
16.20
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.29
16.30
16.32
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.01
17.13

314

17.43
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52

17.55
17.56

17.57
17.59
18.00
18.01
18.03
18.05
18.08
18.10
18.12
18.13
18.15
18.17
18.18
18.19
18.20
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.29
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.01
19.13

Sonn- und Feiertag
502

8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.36
8.48

504

10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.36
10.48

506

12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.48

508

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
14.48

510

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36
16.48

512

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
18.48

= hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.
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